
 

1 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

 
 
 

 
IMPORT 

NÁKLADŮ – 
VLASTNÍ FORMÁT 

 
 
 

Datum zpracování: 15.6.2020 
      Verze: 20.06.15 
  
   

  



 

2 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

Obsah 

1 Popis vlastní formát souboru ............................................................................................ 3 
2 Nastavení typu nákladů ................................................................................................... 3 
3 Nastavení předkontací ..................................................................................................... 3 
4 Nastavení - tankovací karty.............................................................................................. 4 
5 Vytvoření vlastního formátu pro import nákladů ................................................................ 5 

5.1 Přeformátování staženého souboru s náklady ............................................................. 5 
5.2 Definice nového souboru .......................................................................................... 6 

6 Import vlastního souboru ................................................................................................ 9 
 

  



 

3 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

1 Popis vlastní formát souboru 
Vlastní formát slouží pro import veškerých nákladů spojených s provozem vozidla do systému 
Webdispečink: 

1. Tankování PHM od firem, které nejsou předdefinovány v systému Webdispečink 
2. Ostatní náklady – mýto, servis, pojištění vozidel, pneumatiky, … 

 

Upozornění: Pokud vlastníte karty EUROWAG. Náklady se Vám do systému Webdispečink 
přenesou automaticky. Import nákladů tedy ručně neprovádíte! Více informací viz. hlavní 

manuál – agenda Automatický import PHM z karet EUROWAG. 
 

 

2 Nastavení typu nákladů 
Slouží k zadání různých typů nákladů, a to celkem tří druhů – PHM, PHM sekundární palivo a 

Ostatní. Zadané typy se pak nabízí při ručním zadávání nákladů – viz. bod č. 3. 
Nastavení/Číselníky/Náklady-typ 

 
Název položky napíšete do pole „Text“ a vyberete „Druh“ nákladu. 

 

 
 
 

3 Nastavení předkontací 
Druhým důležitým krokem je nastavení předkontací, dle kterých se následně roztřiďují položky při 

importu elektronických výpisů karet – záznamů o tankování, mýtu, servisech… 
Nastavení provedete v Nastavení/PHM/Předkontace PHM. 

 

Název položky, která reprezentuje typ nákladů, se vepíše do pole „Popis“ a v poli „Typ nákladů“ 
vyberete přednastavený typ (viz. nastavení bod 2). Pro uložené nové položky je nutné stisknout 

tlačítko „OK“. 
 

 

https://www.webdispecink.cz/downloads/manual_cz.pdf
https://www.webdispecink.cz/downloads/manual_cz.pdf


 

4 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

 
 

 

4 Nastavení - tankovací karty 
Pro import elektronických výpisů z karet nebo vlastního formátu je důležité vložit do systému 
Webdispečink tankovací karty. 

Nastavení/Vozidla/Vozidla 

 

 
 

Po stisknutí ikony „tankovací karty“ lze zadat novou kartu, kterou lze přiřadit k vozidlu.  
Upozornění: Tyto vazby je nutné definovat, pokud soubor pro import nákladů neobsahuje SPZ 

vozidla, podle kterého by šlo záznam přiřadit ke správnému vozidlu.  
Pro správný import potřebujeme vždy buď údaj o SPZ nebo o tankovací kartě. V případě, 

že máte v souboru k dispozici jak údaj o SPZ tak i údaj o tankovací kartě, přednost má vždy údaj 

o tankovací kartě. 
 



 

5 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

Další možnosti vložení tankovací karty do systému Webdispečink viz. hlavní manuál – agenda 

Tankovací karty. 
 

 

5 Vytvoření vlastního formátu pro import nákladů 
V případě, že máte k dispozici elektronické soubory např. s výpisy tankování od firem, které nejsou 

předdefinovány v systému Webdispečink (viz. Dispečink/Náklady/nahrát platby kartou), může si 
import těchto souborů definovat sami.  

Nemusí to být jen náklady na tankování, ale také další náklady, které chcete do systému 
Webdispečink k vozidlu vložit, abyste měli opravdu přehled nad celkovými náklady u vozidla 

– mýto, pokuty, parkovné, servis vozidel, pneumatiky, …  

 
 

5.1 Přeformátování staženého souboru s náklady 

Soubor s náklady, který si stáhnete, je potřeba přeformátovat a následně uložit k sobě do počítače. 

 
Upozornění: Při stažení souboru s náklady od dané společnosti můžete formát souboru zvolit 

ihned. V tomto případě již nebude nutné soubor s náklady přeformátovávat viz. bod níže 

„Přeformátování souboru“. 
 

PŘEFORMÁTOVÁNÍ SOUBORU: 
Otevřete stažený soubor s náklady a soubor uložte dle uvedeného postupu:  

Soubor/Uložit jako/Procházet 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

https://www.webdispecink.cz/downloads/manual_cz.pdf


 

6 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

V případě, že chcete mít typ souboru csv: 

.csv: - dokument je potřeba v excelu uložit jako CSV (textový soubor s oddělovači) 

 
 
V případě, že chcete mít typ souboru txt: 

.txt – dokument je potřeba uložit jako Text (MS-DOS) 

 
 
V případě, že chcete mít typ souboru xls: 

.xls – dokument je potřeba v excelu uložit jako Sešit Excelu 97-2003 

 
 

 

5.2 Definice nového souboru 

Nastavení/PHM/Typ PHM souborů 

Nejprve je tedy nutné stisknout tlačítko „Nový záznam“. 
 

 
 

  



 

7 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

Dále je potřeba definovat, ve kterém sloupci souboru se nachází která hodnota. Není potřeba 

vyplnit všechny sloupce. Typ souboru může být .txt, .csv nebo .xls. 
 

 
 

 Díky této definici je pak možné vkládat i vlastní soubory do systému Webdispečink. 
 

 

  



 

8 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

Příklady vytvoření vlastního souboru: 

 

 
 

 

 
  



 

9 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

6 Import vlastního souboru 
Po provedení nastavení předchozích kroků nyní můžete importovat vlastní soubor s náklady do 
systému Webdispečink. 

Dispečink/Náklady/Nahrát platby kartou 
 

 
 

Otevře se Vám podokno „Průvodce importem karet“: 
 

 
 

Vyberete Vlastní formát a zde rozkliknutím zvolíte Váš vytvořený vlastní soubor dle předchozích 
kroků.  

Pomocí tlačítka „Vybrat soubor“ vložíte soubor uložený na vlastním počítači a pokračujte stiskem 

tlačítka „Další“. 
 



 

10 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

 
 
Upozornění: Pokud importujete starší data než jeden měsíc, pak je nutné změnit položku 

„Datum“ tak, aby se data správně řadila do minulosti.  
Příklad: Při importu dat za měsíce říjen, listopad, prosinec 2019, je nutné zadat datum transakce 

k 1.10.2019. 

 
Před samotným importem je možné se ještě rozhodnout, zda se budou exportovat všechny 

záznamy ke všem vozidlům nebo jen k aktuálně vybranému. Uživatel je také informován o tom, 

které náklady se podařilo spárovat s vozidly  a které ne  (uvedená vozidla nebo tankovací 

karty většinou nejsou zmíněna v aplikaci).  

 
Náklady, které nelze přiřadit k žádnému vozidlu se nyní mohou přiřadit na předem definované 

vozidlo volbou „Nepřiřazené transakce uložit k vozidlu“. 
 



 

11 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

 
Upozornění: Nespárované náklady nebudou v aplikaci zaznamenány.  
 

 

Stiskem tlačítka „Další“ je pak uživatel informován o průběhu importu. Toto okno již může uživatel 

zavřít.  

 



 

12 

 
 Princip a.s. 

Hvězdova 1689/2a 
140 00 Praha 4 

Technická podpora: 
+420 233 555 111 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

www.webdispecink.cz 

 

 

Import dat se projeví až po stisknutí tlačítka „Zobrazit“ ve správném měsíci (měsíc kdy došlo 
k nahraným nákladům). 

 

 
 
 


